UNIVERSIDAD DE ATACAMA
DEPARTAMENTO RECURSOS HUMANOS

Registro H
REGULARIZA Y APRUEBA PROPOSICIONES DE
TRABAJO NROS. 13; 14 Y 15, SUSCRITAS ENTRE
IDICTEC Y EMPRESAS QUE INDICA.

UNIVERSIDAD DE ATACAMA COPIAPO, julio 17 de 2012
CONTRALORIA
-7 SEP 2012 RESOLUCION EXENTA N° 21
RECIBIDO VisTOS:

Lo dispuesto en los D.F.L. Nros. 37 y 151 de 1981, el
Decreto Supremo N°338, de 2010, todos del Ministerio de Educacién Publica; la Resolucion N°1600, de 2008,
de la Contraloria General de la Republica, los Decretos UDA Nros. 010, de 2000 y sus modificaciones; y
030, de 2007, numeral V, letra g) y el articulo 52° de la Ley 19.880:

Y Considerando:

Los ORD. Nros. 80, de 04 de julio de 2012 y 83, de 06 de
julio de 2012, del sefior Director del IDICTEC.

Que las proposiciones de trabajo fueron recepcionadas
digitalizadas el 17 de julio de 2012:

RESUELVO: IS
L
: o\ i < j

1°. REGULARIZASE Y APRUEBASE las siguientes ‘

Proposiciones de Trabajo, suscritas entre el IDICTEC y las Empresas que a continuacion se sefialan:




Hoja N°2, Resol. Ex. N° 21, Fecha: julio 17 de 2012, Registro H

PROYECTO N° 13/2012

MUESTREO DE 2 PILAS DE LIXIVIACION

SOLICITANTE: PUCOBRE (BIOCOBRE)

A GASTOS DE OPERACION

A.1. GASTOS EN PERSONAL.

A1.2
A13.
A1211
A1311
A.1.4.01
A.1.5.01
A1.8

REMUNERACION ACADEMICOS
REMUNERACIONES NO ACADEMICO
INCENTIVOS ACADEMICOS
INCENTIVOS NO ACADEMICOS
HONORARIOS

VIATICOS NACIONALES

APORTE PATRONAL

A2. COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

A.21
A2.1.01
A.2.1.02
A2.1.03
A.2.1.04
A.2.3.
A.2.3.01
A.2.5.
A2.5.01
A.2.5.02
A25.03
A.2.6.
A.2.6.01
A.2.6.02
A.2.6.03
A.2.6.04
A.2.6.07
A.2.6.08
A.2.6.10
A26.11
A2.6.12
A26.13
A26.14
A26.15
A.2.6.16
A.2.6.20
A26.23
A.2.6.24
A.2.6.25
A.26.28
A.2.6.32
A.2.6.33
A.2.6.34
A2.6.37
A.26.38
A:2.6.39
A.2.6.40

CONSUMO BASICO
AGUA POTABLE

ENERGIA ELECTRICA

SERVICIOS TELEFONICOS

GAS LICUADO

SERVICIOS DE IMPRESION

SERVICIOS DE IMPRESION

GASTOS DE COMPUTACION

MATERIALES DE CONSUMO
MANTENIMIENTO Y REPARACION

OTROS GASTOS EN COMPUTACION
OTROS SERVICIOS

EQUIPAMIENTO PARA OFICINAS
MATERIALES DE CONSUMO PARA OFICINAS
EQUIPAMIENTO PARA ASEOQ Y JARDIN
MAT. DE CONSUMO PARA ASEO Y JARDIN
PRODUCTOS QUIMICOS Y FARMACEUTICOS
MATERIALES DE CONSTRUCCION
MATERIALES ELECTRICOS

MATERIALES DE GASFITERIA
HERRAMIENTAS LIVIANAS

REPUESTOS DE MAQUINARIAS Y VEHICULOS
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REP
COMBUSTIBLES

LUBRICANTES

ARTICULOS DE SEGURIDAD

PASAJES

FLETES Y GASTOS DE TRANSPORTE
SEGUROS

OTROS SERVICIOS MENORES

GASTOS DE MANTENCION Y REPARACION
CONSULTORIA, ASESORIAS Y OTROS
ANALISIS DE LABORATORIO

SERVICIO DE SEGURIDAD

IMPLEMENTOS MENORES
CAPACITACION ACADEMICOS
CAPACITACION NO ACADEMICOS

TOTAL GASTOS DE OPERACION

PEAJE UDA (35 % DEL TOTAL DE GASTOS DE OPER

B.4 INVERSION IDICTEC

B.4.1.06
B.4.1.14

INSTRUMENTOS TECNICOS
EQUIPOS DE LABORATORIO

TOTAL GLOBAL NETO

TOTAL CON IVA INCLUIDO

ACION)

$ 183.027
$ 380.504
$ 963
$4.817
$67.431
$72.248
$ 11.560

$19.266
$28.899
$4.817
$ 963

$2.890

$96
$ 482
$1.927

$ 482
$1.927
$ 96
$96

$ 77.064
$1.927
$1.927
$1.445
$96

$ 963
$4.817
$ 48.165
$96
$4.817
$3.083
$6.743
$ 1.445
$ 96
$2.890
$96
$17.339
$5.780
$95

$ 963

$ 963

$ 242.751

$ 337.155

$14.450
$ 14.450

$
$

$ 720.550

$ 242.751

$ 963.301

$ 337.155
$ 28.900

1.329.356

1.581.933

$ 963.301
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PROYECTO N° 13/2012

MUESTREO DE 2 PILAS DE LIXIVIACION

SOLICITANTE: PUCOBRE (BIOCOBRE)

ESTUDIO DE COSTOS

A.- COSTOS DE OPERACION $963.301
A.1.- GASTOS EN PERSONAL $ 720.550
GASTOS EN COMPRA DE BIENES Y
A.2.- SERVICIOS ‘ $ 242.751
PEAJE UDA (35 % GASTOS DE
B.- OPERACION $ 337.155 $ 337.155
C.- INVERSION IDICTEC $28.900 $ 28.900
TOTAL COSTO NETO $1.329.356
19 % IVA $ 252.578
COSTO TOTAL IVA INCLUIDO $1.581.933,5

DURACION DEL PROYECTO
INICIO: 6 JULIO 2012
TERMINO:17 JULIO 2012
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PROYECTO N° 14/2012

ANALISIS DE SOLUCIONES DE LIXIVIACION DE COBRE

SOLICITANTE: PUCOBRE (BIOCOBRE)

A GASTOS DE OPERACION

A.1. GASTOS EN PERSONAL

A12
A1.3.
A1211
A 1311
A.1.4.01
A.1.5.01
A18

REMUNERACION ACADEMICOS
REMUNERACIONES NO ACADEMICO
INCENTIVOS ACADEMICOS
INCENTIVOS NO ACADEMICOS
HONORARIOS

VIATICOS NACIONALES

APORTE PATRONAL

A.2. COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

A21
A.2.1.01
A.2.1.02
A2.1.03
A2.1.04
A.2.3.
A.2.3.01
A.2.5.
A.2.5.01
A2.5.02
A.2.5.03
A.2.6.
A.2.6.01
A2.6.02
A.2.6.03
A2.6.04
A2.6.07
A.2.6.08
A26.10
A.2.6.11
A26.12
A26.13
A26.14
A.2.6.15
A.2.6.16
A.2.6.20
A.2.6.23
A26.24
A.2.6.25
A.2.6.28
A26.32
A.2.6.33
A.2.6.34
A26.37
A.2.6.38
A.2.6.39
A.2.6.40

CONSUMO BASICO
AGUA POTABLE

ENERGIA ELECTRICA

SERVICIOS TELEFONICOS

GAS LICUADO

SERVICIOS DE IMPRESION

SERVICIOS DE IMPRESION

GASTOS DE COMPUTACION

MATERIALES DE CONSUMO
MANTENIMIENTO Y REPARACION

OTROS GASTOS EN COMPUTACION

OTROS SERVICIOS

EQUIPAMIENTO PARA OFICINAS
MATERIALES DE CONSUMO PARA OFICINAS
EQUIPAMIENTO PARA ASEO Y JARDIN

MAT. DE CONSUMO PARA ASEO Y JARDIN
PRODUCTOS QUIMICOS Y FARMACEUTICOS
MATERIALES DE CONSTRUCCION
MATERIALES ELECTRICOS

MATERIALES DE GASFITERIA
HERRAMIENTAS LIVIANAS

REPUESTOS DE MAQUINARIAS Y VEHICULOS
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REP
COMBUSTIBLES

LUBRICANTES

ARTICULOS DE SEGURIDAD

PASAJES

FLETES Y GASTOS DE TRANSPORTE
SEGUROS

OTROS SERVICIOS MENORES

GASTOS DE MANTENCION Y REPARAGION
CONSULTORIA, ASESORIAS Y OTROS
ANALISIS DE LABORATORIO

SERVICIO DE SEGURIDAD

IMPLEMENTOS MENORES

CAPACITACION ACADEMICOS
CAPACITACION NO ACADEMICOS

TOTAL GASTOS DE OPERACION

PEAJE UDA (35 % DEL TOTAL DE GASTOS DE

B.4  INVERSION IDICTEC

B.4.1.06
B.4.1.14

INSTRUMENTOS TECNICOS
EQUIPOS DE LABORATORIO

TOTAL GLOBAL NETO

OPERACION)

$ 184.306
$ 383.162
$ 970
$4.850
$67.902
$72.752
$ 11.640

$ 19.401
$29.101
$4.850
$970

$2910

$97
$ 485
$1.940

$ 485

$ 1.940
$97
$97
$77.602
$1.940
$ 1.940
$1.455
$ 97
$970
$4.850
$48.502
$97
$4.850
$3.104
$6.790
$ 1.455
$97
$2.910
$97
$17.461
$5.820
$ 97

$ 970
$970

$ 244.447

$ 339.510

$14.550
$ 14.553

$ 725.582

$ 244.447

$ 970.029

$ 339.510
$29.103

1.338.643

$970.029
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PROYECTO N° 1 41201 2

ANALISIS DE SOLUCIONES DE LIXIVIACION DE COBRE

SOLICITANTE: PUCOBRE (BIOCOBRE)

ESTUDIO DE COSTOS

A.- COSTOS DE OPERACION $ 970.029
A.1.- GASTOS EN PERSONAL $ 725.582
GASTOS EN COMPRA DE BIENES Y
A.2.- SERVICIOS $ 244.447
PEAJE UDA (35 % GASTOS DE
B.- OPERACION $339.510 $ 339.510
C.- INVERSION IDICTEC $29.103 $ 29.103
TOTAL COSTO NETO $1.338.643
19 % IVA $ 254.342
COSTO TOTAL iVA INCLUIDO $ 1.592.985

DURACION DEL PROYECTO
INICIO: 7 JULIO 2012
TERMINO:20 JULIO 2012

v
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PROYECTO N° 15/2012

ANALISIS QUIMICOS 15 MINERALES DE COBRE OXIDADO DE COBRE

SOLICITANTE: ENAMI - PLANTA MATTA

A GASTOS DE OPERACION

A.1. GASTOS EN PERSONAL

A12
A3,
A1211
A1311
A.1.4.01
A.1.5.01
A1.8

REMUNERACION ACADEMICOS
REMUNERACIONES NO ACADEMICO
INCENTIVOS ACADEMICOS
INCENTIVOS NO ACADEMICOS
HONORARIOS

VIATICOS NACIONALES

APORTE PATRONAL

A.2. COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

A21
A2.1.01
A2.1.02
A.2.1.03
A2.1.04
A.2.3.
A.2.3.01
A.2.5.
A.2.5.01
A.25.02
A.2.5.03
A.2.6.
A.2.6.01
A.2.6.02
A.2.6.03
A.2.6.04
A2.6.07
A.26.08
A26.10
A2.6.11
A26.12
A2.6.13
A26.14
A.2.6.15
A286.16
A26.20
A.2.6.23
A26.24
A.2.6.25
A.2.6.28
A26.32
A.2.6.33
A.2.6.34
A.2.6.37
A.2.6.38
A.2.6.39
A.2.6.40

TOTAL GASTOS DE OPERACION

PEAJE UDA (35 % DEL TOTAL DE GASTOS DEO

CONSUMO BASICO
AGUA POTABLE
ENERGIA ELECTRICA
SERVICIOS TELEFONICOS
GAS LICUADO
SERVICIOS DE IMPRESION
SERVICIOS DE IMPRESION
GASTOS DE COMPUTACION
MATERIALES DE CONSUMO
MANTENIMIENTO Y REPARACION
OTROS GASTOS EN COMPUTACION
OTROS SERVICIOS
EQUIPAMIENTO PARA OFICINAS
MATERIALES DE CONSUMO PARA OFICINAS
EQUIPAMIENTO PARA ASEQ Y JARDIN
MAT. DE CONSUMO PARA ASEO Y JARDIN
PRODUCTOS QUIMICOS Y FARMACEUTICOS
MATERIALES DE CONSTRUCCION
MATERIALES ELECTRICOS |
MATERIALES DE GASFITERIA
HERRAMIENTAS LIVIANAS
REPUESTOS DE MAQUINARIAS Y VEHICULOS
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REP
COMBUSTIBLES |
LUBRICANTES ‘
ARTICULOS DE SEGUR'DAD
PASAJES
FLETES Y GASTOS DE TRANSPORTE
SEGUROS ‘
OTROS SERVICIOS MENORES
GASTOS DE MANTENCION Y REPARACION
CONSULTORIA, ASESORIAS Y OTROS
ANALISIS DE LABORATORIO|
SERVICIO DE SEGURIDAD
IMPLEMENTOS MENORES
CAPACITACION ACADEMICOS
CAPACITACION NO ACADEMICOS

|

B.4  INVERSION IDICTEC |

B.4.1.06
B.4.1.14

INSTRUMENTOS TECNICOS |

EQUIPOS DE LABORATORIOJ

TOTAL GLOBAL NETO

PERACION)

$ 242.801
$504.771
$1.278
$1.278

$ 100.954
$ 89.453
$ 15.335

$25.558
$ 38.337
$6.390
$1.278

$3.834

$128
$639
$2.556

$ 639

$ 2.556
$128
$128
$102.232
$2.556
$2.556
$1.917
$ 128
$1.278
$6.390
$63.895
$128
$6.390
$4.089
$8.945
$1.917
$128
$3.834
$128

$ 23.002
$ 7.667
$ 128
$1.278
$1.278
$ 322.035

$ 447.267

$19.169
$ 19.164

$1.277.905

$ 955.870

$ 322.035

$ 1.277.905

$ 447.267,0
$ 38.333,0

$ 1.763.505
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PROYECTO N° 15/2012

ANALISIS QUIMICOS 15 MINERALES DE COBRE OXIDADO DE COBRE

SOLICITANTE: ENAMI - PLANTA MATTA

ESTUDIO DE COSTOS

A.- COSTOS DE OPERACION $ 1.277.905
A.1.- GASTOS EN PERSONAL $ 955.870
GASTOS EN COMPRA DE BIENES Y
A.2.- SERVICIOS $ 322.035
PEAJE UDA (35 % GASTOS DE
B.- OPERACION $ 447.267 $ 447.267
C.- INVERSION IDICTEC $38.333 $ 38.333
TOTAL COSTO NETO $ 1.763.505
19 % IVA $ 335.066
COSTO TOTAL IVA INCLUIDO $2.098.571

DURACION DEL PROYECTO
INICIO: 9 JULIO 2012
TERMINO:17 JULIO 2012

Anotese, y remitase a la Contraloria de Ja Universidad, para su control y registro. Comuniquese una vez tramitado totalimente el acto.
“Por Orden del Rector”

| fiectdr IDICTEC

*._RODRIGO PEREZ LISICIC
~ZnSecretario General

WSB/RPL/DMV/avu.

Distribucion:

- Contraloria Interna
- IDICTEC

- Decretacion

- Depto. Contabilidad y Presupuesto UNNEC;S;‘IDtA's lgsr A(%)CAMA

- Oficina de Partes.




