UNIVERSIDAD DE ATACAMA <u>DEPARTAMENTO RECURSOS HUMANOS</u> Registro H

REGULARIZA Y APRUEBA PROPOSICIONES DE TRABAJO NROS. 13; 14 Y 15, SUSCRITAS ENTRE IDICTEC Y EMPRESAS QUE INDICA.

UNIVERSIDAD DE ATACAMA
CONTRALORIA

- 7 SEP 2012

RECIBIDO

COPIAPO, julio 17 de 2012

RESOLUCION EXENTA Nº 21

VISTOS:

Lo dispuesto en los D.F.L. Nros. 37 y 151 de 1981, el Decreto Supremo N°338, de 2010, todos del Ministerio de Educación Pública; la Resolución N°1600, de 2008, de la Contraloría General de la República, los Decretos UDA Nros. 010, de 2000 y sus modificaciones; y 030, de 2007, numeral V, letra g) y el artículo 52° de la Ley 19.880:

Y Considerando:

Los ORD. Nros. 80, de 04 de julio de 2012 y 83, de 06 de julio de 2012, del señor Director del IDICTEC.

digitalizadas el 17 de julio de 2012:

Que las proposiciones de trabajo fueron recepcionadas

RESUELVO:

1°. REGULARIZASE Y APRUEBASE las siguientes

Proposiciones de Trabajo, suscritas entre el IDICTEC y las Empresas que a continuación se señalan:

PROYECTO Nº 13/2012

MUESTREO DE 2 PILAS DE LIXIVIACION

SOLICITANTE: PUCOBRE (BIOCOBRE)

A GA	ASTOS DE OPERACIÓN		\$ 963.301
A.1. G	ASTOS EN PERSONAL		\$ 720.550
A.1.2	REMUNERACION ACADEMICOS	\$ 183.027	
A.1.3.	REMUNERACIONES NO ACADEMICO	\$ 380.504	
A.1211		\$ 963	
A.1311		\$ 4.817	
A.1.4.0		\$ 67.431	
A.1.5.0		\$ 72.248	
A 1.8	APORTE PATRONAL	\$ 11.560	
A.2.	COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS		\$ 242.751
A.2.1	CONSUMO BASICO		φ 242./51
A.2.1.0		\$ 19.266	
A.2.1.0	2 ENERGIA ELECTRICA	\$ 28.899	
A.2.1.0		\$ 4.817	
A.2.1.0		\$ 963	
A.2.3.	SERVICIOS DE IMPRESIÓN	φ 903	
A.2.3.0		\$ 2.890	
A.2.5.	GASTOS DE COMPUTACIÓN	φ 2.090	
A.2.5.0		ም ሰራ	
A.2.5.02		\$ 96	
A.2.5.03		\$ 482	
A.2.6.	OTROS SERVICIOS	\$ 1.927	
A.2.6.01		¢ 400	
A.2.6.02	MATERIALES DE CONSUMO PARA OFICINAS	\$ 482	
A.2.6.03	EQUIPAMIENTO PARA ASEO Y JARDIN	\$ 1.927	
A.2.6.04	MAT. DE CONSUMO PARA ASEO Y JARDIN	\$ 96	
A.2.6.07		\$ 96	
A.2.6.08	MATERIALES DE CONSTRUCCION	\$ 77.064	
A.2.6.10		\$ 1.927	
A.2.6.11		\$ 1.927	
A.2.6.12		\$ 1.445	CIDAD S
A.2.6.13		\$ 96	LOSIA DE
A.2.6.14	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REP	\$ 963	ELORU A DIA
A.2.6.15		\$ 4.817	15/2 Sais
A.2.6.16	LUBRICANTES	\$ 48.165	* S POPULAR SIN
A.2.6.20	ARTICULOS DE SEGURIDAD	\$ 96	(S S S S S S S S S
A.2.6.23		\$ 4.817	(C) **
A.2.6.24	FLETES Y GASTOS DE TRANSPORTE	\$ 3.083	19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 1
A.2.6.25	SEGUROS	\$ 6.743	MALOR
A.2.6.28	OTROS SERVICIOS MENORES	\$ 1.445	
A.2.6.32	GASTOS DE MANTENCION Y REPARACION	\$ 96	
A.2.6.33	CONSULTORIA, ASESORIAS Y OTROS	\$ 2.890	
A.2.6.34	ANALISIS DE LABORATORIO	\$ 96 \$ 17 220	
A.2.6.37	SERVICIO DE SEGURIDAD	\$ 17.339	
A.2.6.38	IMPLEMENTOS MENORES	\$ 5.780	
A.2.6.39		\$ 95	
A.2.6.40	CAPACITACION NO ACADEMICOS	\$ 963	
	TO RELIMINOUS	\$ 963	
TOTAL G	ASTOS DE OPERACIÓN	\$ 242.751	\$ 963.301
PEAJE II	DA (35 % DEL TOTAL DE GASTOS DE OPERACION)		+ 000.001
B.4 IN	VERSIÓN IDICTEC	\$ 337.155	\$ 337.155
B.4.1.06	INSTRUMENTOS TECNICOS		\$ 28.900
B.4.1.14		\$ 14.450	
		\$ 14.450	
TOTAL G	LOBAL NETO	\$	1.329.356
TOTAL C	CON IVA INCLUIDO	\$	1.581.933

PROYECTO Nº 13/2012

MUESTREO DE 2 PILAS DE LIXIVIACION

SOLICITANTE: PUCOBRE (BIOCOBRE)

ESTUDIO DE COSTOS

Α	COSTOS DE OPERACIÓN		\$ 963.301
	GASTOS EN PERSONAL GASTOS EN COMPRA DE BIENES Y	\$ 720.550	
A.2	SERVICIOS	\$ 242.751	
В	PEAJE UDA (35 % GASTOS DE OPERACIÓN	\$ 337.155	¢ 227.455
		Ψ 337.133	\$ 337.155
С	INVERSIÓN IDICTEC	\$ 28.900	\$ 28,900
	TOTAL COSTO NETO		\$ 1.329.356
	19 % IVA	\$ 252.578	
	COSTO TOTAL IVA INCLUIDO		\$ 1.581.933,5

DURACION DEL PROYECTO INICIO: 6 JULIO 2012 TERMINO:17 JULIO 2012



PROYECTO Nº 14/2012

TOTAL GLOBAL NETO

ANALISIS DE SOLUCIONES DE LIXIVIACION DE COBRE

SOLICITANTE: PUCOBRE (BIOCOBRE)

A GASTOS DE OPERACIÓN		\$ 970.029
A.1. GASTOS EN PERSONAL		\$ 725.582
A.1.2 REMUNERACION ACADEMICOS	0.404.000	
A.1.3. REMUNERACIONES NO ACADEMICO	\$ 184.306	
A.1211 INCENTIVOS ACADEMICOS	\$ 383.162	
A.1311 INCENTIVOS NO ACADEMICOS	\$ 970	
A.1.4.01 HONORARIOS	\$ 4.850	
A.1.5.01 VIATICOS NACIONALES	\$ 67.902 \$ 72.752	
A 1.8 APORTE PATRONAL	\$ 11.640	
A.2. COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS		\$ 244.447
A.2.1 CONSUMO BASICO		*
A.2.1.01 AGUA POTABLE	\$ 19.401	
A.2.1.02 ENERGIA ELECTRICA	\$ 29.101	
A.2.1.03 SERVICIOS TELEFONICOS	\$ 4.850	
A.2.1.04 GAS LICUADO	\$ 970	
A.2.3. SERVICIOS DE IMPRESIÓN		
A.2.3.01 SERVICIOS DE IMPRESIÓN	\$ 2.910	
A.2.5. GASTOS DE COMPUTACIÓN		
A.2.5.01 MATERIALES DE CONSUMO	\$ 97	
A.2.5.02 MANTENIMIENTO Y REPARACION	\$ 485	
A.2.5.03 OTROS GASTOS EN COMPUTACION	\$ 1.940	
A.2.6. OTROS SERVICIOS		
A.2.6.01 EQUIPAMIENTO PARA OFICINAS	\$ 485	
A.2.6.02 MATERIALES DE CONSUMO PARA OFICINAS	\$ 1.940	
A.2.6.03 EQUIPAMIENTO PARA ASEO Y JARDIN	\$ 97	
A.2.6.04 MAT. DE CONSUMO PARA ASEO Y JARDIN	\$ 97	
A.2.6.07 PRODUCTOS QUÍMICOS Y FARMACEUTICOS	\$ 77.602	
A.2.6.08 MATERIALES DE CONSTRUCCION	\$ 1.940	50.5
A.2.6.10 MATERIALES ELECTRICOS	\$ 1.940	GIO DE LA
A.2.6.11 MATERIALES DE GASFITERIA	\$ 1.455	14/6RIA
A.2.6.12 HERRAMIENTAS LIVIANAS A.2.6.13 REPUESTOS DE MAQUINARIAS XVITUOUS DE	\$ 97	2 4 4 M
THE SECTION DE MAGOINARIAS Y VEHICULOS	\$ 970	PEGA
A.2.6.14 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REP A.2.6.15 COMBUSTIBLES	\$ 4.850	X 0 0 5 1 7
A.2.6.16 LUBRICANTES	\$ 48.502	
A.2.6.20 ARTICULOS DE SEGURIDAD	\$ 97	ON
A.2.6.23 PASAJES	\$ 4.850	RALOS
A.2.6.24 FLETES Y GASTOS DE TRANSPORTE	\$ 3.104	TALO
A.2.6.25 SEGUROS	\$ 6.790	
A.2.6.28 OTROS SERVICIOS MENORES	\$ 1.455	
A.2.6.32 GASTOS DE MANTENCION Y REPARACION	\$ 97	
A.2.6.33 CONSULTORIA, ASESORIAS Y OTROS	\$ 2.910	
A.2.6.34 ANALISIS DE LABORATORIO	\$ 97	
A.2.6.37 SERVICIO DE SEGURIDAD	\$ 17.461	
A.2.6.38 IMPLEMENTOS MENORES	\$ 5.820	
A.2.6.39 CAPACITACION ACADEMICOS	\$ 97	
A.2.6.40 CAPACITACION NO ACADEMICOS	\$ 970	
WALLEST NO ACADEMICOS	\$ 970	
TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN	\$ 244.447	\$ 970.029
PEA IE UDA (25 % DEL TOTAL		7 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 -
PEAJE UDA (35 % DEL TOTAL DE GASTOS DE OPERACION) B.4 INVERSIÓN IDICTEC	\$ 339.510	\$ 339.510
- I I I I I I I I I I I I I I I I I I I		\$ 29.103
B.4.1.06 INSTRUMENTOS TECNICOS	\$ 14.550	
B.4.1.14 EQUIPOS DE LABORATORIO	\$ 14.553	

1.338.643

PROYECTO Nº 14/2012

ANALISIS DE SOLUCIONES DE LIXIVIACION DE COBRE

SOLICITANTE: PUCOBRE (BIOCOBRE)

ESTUDIO DE COSTOS

A	COSTOS DE OPERACIÓN		\$ 970.029
A.1	GASTOS EN PERSONAL	\$ 725.582	
A.2	GASTOS EN COMPRA DE BIENFS Y 2 SERVICIOS	\$ 244.447	
_	PEAJE UDA (35 % GASTOS DE		
B (OPERACIÓN	\$ 339.510	\$ 339.510
C	INVERSIÓN IDICTEC	\$ 29.103	\$ 29.103
	TOTAL COSTO NETO		\$ 1.338.643
	19 % IVA	\$ 254.342	
	COSTO TOTAL IVA INCLUIDO		\$ 1.592.985

DURACION DEL PROYECTO INICIO: 7 JULIO 2012 TERMINO:20 JULIO 2012



PROYECTO Nº 15/2012

ANALISIS QUIMICOS 15 MINERALES DE COBRE OXIDADO DE COBRE

SOLICITANTE: ENAMI - PLANTA MATTA

A	GASTOS	DE OPER	RACIÓN
---	---------------	---------	--------

TOTAL GLOBAL NETO

\$ 1.277.905

			\$ 1.277.905
A.1. GA	STOS EN PERSONAL		\$ 955.870
A.1.2	REMUNERACION ACADEMICOS	A.O.4O. 004	
A.1.3.	REMUNERACIONES NO ACADEMICO	\$ 242.801	
A.1211	INCENTIVOS ACADEMICOS	\$ 504.771	
A.1311	INCENTIVOS NO ACADEMICOS	\$ 1.278	
A.1.4.01	HONORARIOS	\$ 1.278	
A.1.5.01		\$ 100.954	
A 1.8	APORTE PATRONAL	\$ 89.453 \$ 15.335	
A.2. C	OMPRA DE BIENES Y SERVICIOS		
A.2.1	CONSUMO BASICO		\$ 322.035
A.2.1.01	AGUA POTABLE	\$ 25.558	
	ENERGIA ELECTRICA	\$ 38.337	
A.2.1.03	SERVICIOS TELEFONICOS	\$ 6.390	
A.2.1.04	GAS LICUADO	\$ 1.278	
A.2.3.	SERVICIOS DE IMPRESIÓN	Ψ 1.270	
A.2.3.01	SERVICIOS DE IMPRESIÓN	\$ 3.834	
A.2.5.	GASTOS DE COMPUTACIÓN	Ψ 3.034	
A.2.5.01	MATERIALES DE CONSUMO	\$ 128	
A 2 5.02	MANTENIMIENTO Y REPARACION	\$ 639	
A.2.5.03	OTROS GASTOS EN COMPUTACION	\$ 2.556	
A.2.6.	OTROS SERVICIOS	Ψ 2.330	
A.2.6.01	- LOW AND TAKE OF ICINAS	\$ 639	
A.2.6.02	MATERIALES DE CONSUMO PARA OFICINAS	\$ 2.556	
A.2.6.03	EQUIPAMIENTO PARA ASEO Y JARDIN	\$ 128	
A.2.6.04	MAT. DE CONSUMO PARA ASEO Y JARDIN	\$ 128	
A.2.6.07	PRODUCTOS QUÍMICOS Y FARMACEUTICOS	\$ 102.232	
A.2.6.08	MATERIALES DE CONSTRUCCION	\$ 2.556	
	MATERIALES ELECTRICOS	\$ 2.556	JOAD DE
A.2.6.11	MATERIALES DE GASFITERIA	\$ 1.917	QSIA DE LA
A.2.6.12	HERRAMIENTAS LIVIANAS	\$ 128	13/01 000 M2C
A.2.6.13	REPUESTOS DE MAQUINARIAS Y VEHICULOS	\$ 1.278	SE DAN SE
A.2.6.14	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REP	\$ 6.390	
	COMBUSTIBLES	\$ 63.895	1× 3 cm 1 m 3/4
	LUBRICANTES	\$ 128	(6)
A.2.0.20	ARTICULOS DE SEGUR!DAD	\$ 6.390	VIBALORY
A.2.6.23		\$ 4.089	TALO
A.2.6.25	FLETES Y GASTOS DE TRANSPORTE	\$ 8.945	
		\$ 1.917	
A.2.6.32	OTROS SERVICIOS MENORES	\$ 128	
A.2.6.33	GASTOS DE MANTENCION Y REPARACION	\$ 3.834	
	CONSULTORIA, ASESORIAS Y OTROS	\$ 128	
A.2.6.37	ANALISIS DE LABORATORIO	\$ 23.002	
A.2.6.38	SERVICIO DE SEGURIDAD	\$ 7.667	
A.2.6.39 (MPLEMENTOS MENORES	\$ 128	
A.2.6.40	CAPACITACION ACADEMICOS	\$ 1.278	
	CAPACITACION NO ACADEMICOS	\$ 1.278	
		\$ 322.035	
TOTAL GAS	STOS DE OPERACIÓN		\$ 1.277.905
PEAJE UDA	(35 % DEL TOTAL DE GASTOS DE OPERACION)		
D.4 INVE	RSION IDICTEC	\$ 447.267	\$ 447.267,0
B.4.1.06 IN	NSTRUMENTOS TECNICOS	\$ 19.169	\$ 38.333,0
B.4.1.14 E	QUIPOS DE LABORATORIO	\$ 19.169 \$ 19.164	

1.763.505

PROYECTO Nº 15/2012

ANALISIS QUIMICOS 15 MINERALES DE COBRE OXIDADO DE COBRE

SOLICITANTE: ENAMI - PLANTA MATTA

ESTUDIO DE COSTOS

Α	COSTOS DE OPERACIÓN		\$ 1.277.905
A.1	GASTOS EN PERSONAL GASTOS EN COMPRA DE BIENES Y	\$ 955.870	
A.2	SERVICIOS	\$ 322.035	
	PEAJE UDA (35 % GASTOS DE		
В	OPERACIÓN	\$ 447.267	\$ 447.267
C	INVERSIÓN IDICTEC	\$ 38.333	\$ 38.333
	TOTAL COSTO NETO		\$ 1.763.505
	19 % IVA	\$ 335.066	
	COSTO TOTAL IVA INCLUIDO		\$ 2.098.571

DURACION DEL PROYECTO INICIO: 9 JULIO 2012 TERMINO:17 JULIO 2012

Anótese, y remítase a la Contraloría de la Universidad, para su control y registro. Comuníquese una vez tramitado totalmente el acto.

"Por Orden del Rector"

RODRIGO PEREZ LISICIC

Secretario General

WASHINGTON SILVA BRUNA
DIRECTOR DICTEC

WSB/RPL/DMV/avu.

Distribución:

- Contraloría Interna
- IDICTEC
- Decretación
- Depto. Contabilidad y Presupuesto
- Oficina de Partes.

enew seurch 0 s SEP 2012

Contralor (S)
UNIVERSIDAD DE ATACAMA